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ligeledes enig med den ærede Ordfører i, 
: at man som Regel bør kræve Kommuriål- 
, Bestyrelsernes Anbefaling; men det er mig 

ogsaa en Tilfredsstillelse at erfare, at Ud- 
valget er enigt i Ministeriets Skøn ogsaa i 
dé Tilfælde;, hvor Ministeriet har ment at 
mååtté 9ptage,,' de paagældende, uanset at 
Kommunalbestyrélseriie ikke have kunnet 
anbefale dem til Optagelse paa Lovfor- 
slaget. .Ministeriet Ministeriet er der gaaet, samme 
Vej, som Udvalget har fundet rigtigt. 

Da ikke flere ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forbaiidlirigen. 

Lovforslagets Indhold (se Tillæg A., 
Sp./ 1.647 ff.) og dets Overgang til tredje 

; Behandling- : 

védtojges uden Afstemning.. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen vår: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Statsbanedriftens Ordning. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 61 ff., Udvalgets Betænkning i Tillæg 

: B. Sp. 113 ff.) 

Uden for Betænkningen var intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslagets Par agr iffér dg de dertil stil- 
lede Ændringsfor slag samt Spørgsmaálet 
om dets Overgang til 3dje Behandling sat- 
tes t i l  Forhandling under et. 

. OMføréFéii (Éoeh): Idet jeg paa det 
samlede Udvalgs. Vegne tillader mig åt 
henvise til den trykte Betænkning, sk.al jeg 
ledsäge denne Betænkning med nogle faa 
Bemærkninger. 

I alt Fàld de ældre Medlemmer ville 
endnu kunne erindre den langvarige Kamp, 

som tidligere indtil 1892 blev førtåhgaåehdé 
; Ordningen af StatsBanednEten. Den lange 

Drøftelse af dette Emne endte so'm bè- 
kendt; i 1892 med Loven af 12te April 

; nævnte Aar. Ingen ar de Anskuelser, der 
dels i dette dels i det andet Ting vare gjorte 
gældende om ' forskellige ret indgribende 
Spørgsmaål, fandt dog ubetinget Tilölüt- 
hihg, man sluttede med et Kompromis og 
méd Vedtagelsen af, at Loven skulde være 
' Genstand for Revision efter 5 Aars Forløb, 
altsaa nii i indeværende S a m M g .  Man 
havde < vel ventet og havde maaske Grund 

til at vente, at naar 5 Aar vare forløbne;, 
vilde man i det Tidsrum have været i 
Stand til at indhøste Erfaringer, navnlig 
om 'de.' forskellige Spørgsmaai, som. den 
Gang havde været fremme og været Gen- 
stand for Uenighed. Jeg skal ikke komme , 
dybt ind paa de væsentlige Punkter, som 
vare Tingene imellem, men kun nævne;, 
ganske kort berøre dem.  Det  var navnlig 
SpØrgsmaalét orií Generaldirektørens Stil- 
ling og den Medhjælp, der skulde ydes 
ham. 'Spøfgsmaalet oiäj hvor mange -Afdé- I 
linger der ' skulde stilles under Greneral- 
direktøren 홢 om der sKulde være b Ar-, 
delinger eller 4, eller, som vedtaget ved Lo- 
ven af 1892, 5 홢, ög dernæstSpørgShotaalet 
om Søfårtsaf delingens Nødvendighed. Der 
blev nemlig i det andet'Ting gjort gæl- 
dende, at det vår det haturligste, ät Sø- 
fårtsaf delingen sluttede sig til de, Jærii- 
bånér, hvoraf de ere en naturlig Forlæn* 
gelse, idet vort J ærnbanevæseri heldigvis ög 
egentlig paa en'geiiial Maade er udviklet 
såaledes, at vi have Jærhbanér Over dét 
hele Land, enten der er fast Grund eller, 
Vand under dem. Dét var derfor ikké 
saa urimeligt, at man kunde sige, at man 
her har en Strækning åf den o'g den Jærn- 
bane, der gaar over Vandet, og altsaa 
henhører under den almindelige Trafik. 

Endelig var dér Spørgsmaalet om, 
hvorvidt den Stilling, Revisionen har faaét 
i Loven af 1892, vår den naturlige, om 
den samtidige Revision iåaVél af Indtægter 
som af Udgifter ved Jærnbanerne var 
naturlig for denne Institution, da den ikke 
stemmer med det, der i den øvrige Re- 
vision ellers er Tilfældet. Allé disse Spørgs- 
maal vare den Gang meget' stærkt oppe, : 홢 I II , 
og det er naturligt, at haar man nu gaar 
til én Revision af Loven, man da gør sig 
selv 홢 og dét har Udvalget ogsaa gjort 홢 
dét Spørgsmaal: Er man då' nu mere end 
den Gang i Stand t til at fælde nogen af- 
gørende Dom om, hvilken af dé den Gang 
forfægtedé Anskuelser der var den rette? 
Jeg tror ikke, at vi ere i Stand dertil, 
og det glæder mig at udtale, at i den 
Henseende er der ikke i Udvalget delte 
Meninger. Vi se ikke, hvorledes navnlig 
Udvalget i dette Øjeblik skulde være i 
Stand til paa andet end et temmelig: løst 
Skøn åt udtale en afgørende Mening om 
Rigtighédén af de den Gang divergerende 
Anskuelser. Vi ere ikke, tror jeg, i dette 
Øj éblik klogere paa nOget af dé omstridte 
Punktér, end man var i 1892. Og dét er 
ret naturligt, thi til at bedømme en Ad- 
ministration söm;Stätsbaheadministrationen_, 
som er den største Administration, man ; . . 


